
MARKET  
ACCESS DAY ČR  
7. června 2023
Ministerstvo průmyslu a obchodu, 
Na Františku 32, Praha 1

08:30 Registrace účastníků

09:00 Úvodní slovo
•  David Müller, poradce, Sekce Evropské unie 

a zahraničního obchodu, Ministerstvo průmyslu 
a obchodu

•  Denis Redonnet, zástupce generální ředitelky 
GŘ pro obchod a vrchní úředník pro dodržování 
obchodních dohod, Evropská komise

09:30  Access2Markets 
Vývoz z EU, dovoz do EU - vše,  
co potřebujete vědět, na jednom místě.

Seznámení s portálem Access2Markets poskytne 
informace o tom, jak jednoduše vyhledat informace 
potřebné při obchodování se třetími zeměmi, jako jsou 
cla, daně, postupy, formality a požadavky, pravidla 
původu, vývozní opatření, statistiky, obchodní 
překážky a mnoho dalšího. Po prezentaci bude 
následovat prostor pro otázky a odpovědi.

• Timo Hammaren a Saul Goulding, Evropská komise

10:15 Stručný přehled nástrojů 

              usnadňujících obchod se třetími zeměmi
Představení obchodně-politických nástrojů 
usnadňujících obchodování se zeměmi mimo EU. 
Prezentace se zaměří na tématiku dohod o volném 
obchodu obecně, dále pak představí např. systém 
všeobecných celních preferencí (GSP) nebo 
autonomní celní suspenze na dovozy vstupů do 
výroby do EU. Po prezentaci bude následovat prostor 
pro otázky a odpovědi.

•Zástupci Ministerstva průmyslu a obchodu 

11:00 Coffee break

11:15 Obchodování s Japonskem
Prezentace se bude věnovat Dohodě o hospodářském 
partnerství mezi EU a Japonskem (EPA) a celkovým 
obchodním vztahům mezi Českem a Japonskem. V rámci 
bloku budou představeny hlavní výhody, které EPA 
nabízí českým firmám, a jak jich plně využít.

•  Zástupci Ministerstva průmyslu a obchodu a Evropské 
komise 

12:00 Obchodování s Vietnamem 
Obdobně jako v předchozím bloku se prezentace 
zaměří na obchodní vztahy Česka, tentokrát ale 
s Vietnamem. V rámci prezentace bude představena 
i Obchodní dohoda mezi EU a Vietnamem a zaměří 
se na hlavní výhody, které nabízí českým firmám, a jak 
těchto výhod mohou plně využít. 

•  Zástupci Ministerstva průmyslu a obchodu a Evropské 
komise 

12:45 Závěrečné slovo
•  Ota Šimák, ředitel odboru obchodní politiky,  

Ministerstvo průmyslu a obchodu

13:00 Oběd / coffee break


